2558-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2014 № 1256

Об информации об исполнении отдельных указов
Президента Российской Федерации

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Государственной инспекции труда в Пермском крае

представить в Законодательное Собрание Пермского края в срок до 05.06.2014

информацию об исполнении в Пермском крае Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 597, мероприятий федеральных планов

мероприятий (федеральных «дорожных карт») и региональных планов

мероприятий (региональных «дорожных карт») в период 2013 года, первого

квартала 2014 года в разрезе государственных (муниципальных) учреждений

здравоохранения, образования, культуры и науки Пермского края в части

повышения заработной платы и соблюдения трудового законодательства, в том

числе:

оценки соответствия фактически выполняемых работниками функций их

должностным обязанностям, определенным заключенными трудовыми

договорами, и взаимосвязи их с фактическими условиями оплаты труда,

определенными в трудовых договорах;

наличия в учреждениях систем нормирования труда, определяемых

работодателем с учетом мнения представительного органа работников или

устанавливаемых коллективным договором;

обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы

в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации;

соблюдения процедур установления в учреждениях системы оплаты

труда, внесения изменений в трудовые договоры, обоснованности снижения

размеров заработной платы (при наличии таких фактов).

2. Поручить Контрольно-счетной палате Пермского края провести

в рамках своей компетенции проверку хода исполнения в Пермском крае, в том

числе в муниципальных образованиях Пермского края, в 2013 году и в первом

квартале 2014 года указов Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 597, от 1 июня 2012 г. № 761, от 28 декабря 2012 г. № 1688

по вопросам доведения средней заработной платы отдельных категорий

работников государственных (муниципальных) учреждений до уровня,

установленного правовыми актами Правительства Пермского края

(«дорожными картами») о поэтапном совершенствовании системы оплаты

consultantplus://offline/ref=1A078FE77EA38AAB51017371AD04BD4D9049E9FA90C3B97B749FAA5C49E1093C4EBF78FA33EFE3F1k8r1J
consultantplus://offline/ref=80ADB57C76AD21C460E32C306D1A96966880C8EE75000F5972C5BD2568U6j1L
consultantplus://offline/ref=80ADB57C76AD21C460E32C306D1A96966880C1E27D030F5972C5BD2568U6j1L

2558-14

2

труда в государственных (муниципальных) учреждениях. Результаты

указанного мероприятия представить в Законодательное Собрание Пермского

края в срок до 01.08.2014.

3. Рекомендовать контрольно-счетным органам муниципальных

образований Пермского края провести в рамках своей компетенции проверку

хода исполнения в муниципальных  образованиях Пермского края в период

2013 года и первого квартала 2014 года указов Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 597, от 1 июня 2012 г. № 761,

от 28 декабря 2012 г. № 1688 по вопросам доведения средней заработной платы

отдельных категорий работников муниципальных учреждений

до уровня, установленного правовыми актами Правительства Пермского края

(«дорожными картами») и нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления, предусматривающими реализацию мер по поэтапному

совершенствованию системы оплаты труда в муниципальных учреждениях.

Информацию о результатах данного мероприятия представить

в Законодательное Собрание Пермского края в срок до 01.08.2014.

4. Рекомендовать Правительству Пермского края представить

в Законодательное Собрание Пермского края информацию об исполнении

в Пермском крае, в том числе в муниципальных образованиях Пермского края,

в 2013 году и в первом квартале 2014 года мероприятий региональных планов

мероприятий (региональных «дорожных карт») в соответствии

с распоряжением губернатора Пермского края от 31 августа 2012 г. № 184-р

«О формировании перечня «дорожных карт» и состава рабочих групп для их

реализации на территории Пермского края» по вопросам доведения средней

заработной платы отдельных категорий работников государственных

(муниципальных) учреждений до уровня, установленного правовыми актами

Правительства Пермского края («дорожными картами») о поэтапном

совершенствовании системы оплаты труда в государственных

(муниципальных) учреждениях, в срок до 05.06.2014. В дальнейшем

информацию представлять ежеквартально в срок до 1-го числа

третьего месяца, следующего за отчетным кварталом.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

consultantplus://offline/ref=80ADB57C76AD21C460E32C306D1A96966880C8EE75000F5972C5BD2568U6j1L
consultantplus://offline/ref=80ADB57C76AD21C460E32C306D1A96966880C1E27D030F5972C5BD2568U6j1L